ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 17.08.2009 № 2456

ОБ ИЗМЕНЕНИИ РЕЖИМА ДВИЖЕНИЯ ГРУЗОВОГО
АВТОТРАНСПОРТА, МОТОЦИКЛОВ И МОПЕДОВ С ЦЕЛЬЮ

ПОВЫШЕНИЯ ПРОПУСКНОЙ СПОСОБНОСТИ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ
СЕТИ

С целью обеспечения безопасности дорожного движения, разгрузки улично-

дорожной  сети  города  Владимира  от  необоснованного  или  транзитного  проезда

грузового  автомобильного  транспорта,  мотоциклов,  мопедов  и  улучшения

экологической  обстановки,  руководствуясь  ст.ст.13-15  Федерального  закона

от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Ввести  в  городе  Владимире  с  01.09.2009  следующий режим движения

грузового автотранспорта:

1.1.  Запретить  с  01.09.2009  с  07.00  ч  до  21.00  ч  движение  грузового

транспорта  грузоподъемностью более  одной тонны в  центральной части  города,

ограниченной площадью Фрунзе, ул.Студеная Гора, ул.Гагарина, ул.Дзержинского.

1.2.  Запретить  с  01.09.2009  с  07.00  ч  до  10.00  ч  и  с  16.00  ч  до  20.00  ч

перевозку  крупногабаритных  и  тяжеловесных  грузов  на  территории  города

Владимира.

1.3. Запретить движение мотоциклов и мопедов в центральной части города,

ограниченной  площадью Фрунзе, ул.Студеная Гора, ул.Гагарина, ул.Дзержинского.

2.  Управлению  архитектуры и  строительства  администрации  г.Владимира

(Немков В.А.) в срок до 01.09.2009 внести соответствующие изменения в Схему

дислокации дорожных знаков в городе Владимире, утвержденную постановлением

главы города от 20.07.2005 № 253 «Об утверждении Схемы дислокации дорожных

знаков в городе Владимире».

2

3.  Управлению жилищно-коммунального  хозяйства  администрации  города

Владимира  (Дударев  Ю.А.)  в  срок  до  01.09.2009  обеспечить  изготовление  и

установку дорожных знаков и информационных щитов.

4.  Отделу ГИБДД  УВД  г.Владимира  (Иванов  Ю.М.)  организовать  работу

инспекторов ГИБДД за соблюдением водителями авто- и мототранспорта движения

в соответствии с установленными знаками.

5. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города,  начальника  управления  промышленности,  транспорта,

предпринимательства и трудовых отношений Данилова В.В.

И.о. главы города В.А. Гарев

	И.о. главы города
	В.А. Гарев